



INDICATEURS DES BANQUES ET FENETRES PARTICIPATIVES A FIN JUILLET 2019

NOMBRE D'AGENCES ET DE COMPTES A VUE

	déc-18	juil-19	Variation mensuelle	Variation annuelle
Réseau ^(*)	100	124	0,0%	46,0%
Nombre de comptes à vue	56 918	73 528	3,8%	61,7%

ENCOURS DE DEPOTS

(Montants en milliers de dirhams)

	déc-18	juil-19	Variation mensuelle	Variation annuelle
Dépôts à vue	1 546 679	2 055 618	1%	83%
Dépôts d'investissement	0	73 216	216%	

ENCOURS DES FINANCEMENTS MOURABAHA

(Montants en milliers de dirhams)

	déc-18	juil-19	Variation mensuelle	Variation annuelle
Financements participatifs par Mourabaha	4 556 528	7 174 906	5%	174%
- Dont : Mourabaha immobilière	4 209 376	6 582 583	5%	172%
- Dont : Mourabaha automobile	347 152	568 053	5%	189%
- Dont : Mourabaha équipement	0	24 270	149%	
Financements participatifs par Mourabaha hors marges constatées d'avance^(**)	3 203 757	5 058 637	4%	175%
- Dont : Mourabaha immobilière	2 915 529	4 560 674	4%	172%
- Dont : Mourabaha automobile	288 228	475 920	5%	191%
- Dont : Mourabaha équipement	0	22 043	88%	

^(*) Y compris les espaces dédiés des fenêtres participatives

^(**) La marge constatée d'avance correspond à la marge bénéficiaire globale fixée dans le contrat de vente par Mourabaha. Elle est inscrite au niveau des comptes de régularisation avant de faire l'objet d'un étalement au prorata temporis sur la durée du contrat. Ainsi, à chaque clôture comptable ultérieure, l'établissement comptabilise en produits la quote-part de la marge afférente à ladite période.